—1—

成医〔2016〕185号

关于公布2016年度校级

“教育教学改革研究项目”的通知

各单位（部门）：

根据《关于开展2016年度教育教学改革研究项目立项工作的

通知》（院教函〔2016〕45号），经单位推荐、形式审查、答辩评

审、公示、专家复核和学校审定，确定“教学质量监控体系研究

与相关量表编制”等25个项目为2016年度校级“教育教学改革研

究项目”(详见附件)，现予以公布。

各项目申报书中“教改项目研究的具体成果”作为项目研

究任务及验收要求下达至各项目组。请各项目负责人抓紧时间组

织相关人员做好开题及课题研究工作，有关项目管理按照《成都

医学院“教育教学改革研究项目”管理暂行办法》执行。

成 都 医 学 院 文 件

学 院

—2—

附件：成都医学院2016年度“教育教学改革研究项目”名单

成 都 医 学 院

2016年 9月 29日

—3—

成都医学院 2016年度“教育教学改革研究项目”名单

序号 课题名称 课题类别 课题编号 主持人
资助经费

（万元）
项目研究期限

1 教学质量监控体系研究与相关量表编制 重点项目 JG201601 陈卫中 2 2016.9-2018.9

2

《生物化学与分子生物学》在线开放课

程体系建设

重点项目 JG201602 王建东 0.8 2016.9-2018.9

3

基于MOOC的医学院校通识选修课的建设

与管理

重点项目 JG201603 黄  坪 0.8 2016.9-2018.9

4

以公卫执业医师资格实践技能考核为导

向的营养与食品卫生学课程现场教学法

教学改革研究

重点项目 JG201604 程道梅 0.8 2016.9-2018.9

5

四年制医学检验技术专业人才培养模式

改革研究

重点项目 JG201605 张  红 0.8 2016.9-2018.9

6 药理学混合教学平台的设计与实践 重点项目 JG201606 杨  胜 0.8 2016.9-2018.9

7

综合性和设计性实验课程《病原生物与

免疫学实验》的教材建设

重点项目 JG201607 潘  渠 0.8 2016.9-2018.9

8

基于项目学习模式在食品质量检验专业

实践研究

重点项目 JG201608 曾献春 0.8 2016.9-2018.9

9

食品质量与安全专业创新人才培养体系

构建

重点项目 JG201609 代  敏 0.8 2016.9-2018.9

10 教研室青年教师培养模式的探讨 重点项目 JG201610 王  兰 0.8 2016.9-2018.9

11

全程导师与学生互动模式的建立对提高

全科医学生教学效果的应用研究

重点项目 JG201611 赵秋菊 0.8 2016.9-2018.9

12 基地临床理论教学质量控制体系的构建 重点项目 JG201612 吴泽全 0.8 2016.9-2018.9

13 青年教师教学发展状态数据库建设 重点项目 JG201613 陈  建 0.8 2016.9-2018.9

14 急诊医学教学改革探索 一般项目 JG201614 邓元友 0.5 2016.9-2018.9

—4—

15

融合教学法提高药理学教学效果的研究

与实践

一般项目 JG201615 张芳艳 0.5 2016.9-2018.9

16

ARCS动机设计模式在医学免疫学教学中

的应用

一般项目 JG201616 程晓刚 0.5 2016.9-2018.9

17
PBL 教学法在消化内镜知识临床实习教

学中的应用
一般项目 JG201617 温  彪 0.3 2016.9-2018.9

18 生物技术专业创新创业课程体系建设 一般项目 JG201618 郝军莉 0.3 2016.9-2018.9

19
地方本科医学院校课程重修管理现状与

对策研究
一般项目 JG201619 杨  曦 0.3 2016.9-2018.9

20 临床医学专业三阶段综合考试研究实践 一般项目 JG201620 叶顺军 0.3 2016.9-2018.9

21 临床实践教学管理系统的研发与实践 一般项目 JG201621 任  佳 0.3 2016.9-2018.9

22 医学影像学实践教学改革的研究 一般项目 JG201622 王  波 0.2 2016.9-2018.9

23
首日教学法结合目标细化管理模式在内

分泌护理临床带教中的作用
一般项目 JG201623 魏  虹 0.2 2016.9-2018.9

24
肿瘤放射治疗学教学形式与教学方法的

改革与实践
一般项目 JG201624 郑  虹 0.2 2016.9-2018.9

25
CBL联合 PBL模式在实习护生对 COPD延

续性护理教学中的质性研究
一般项目 JG201625 赵天霞 0.2 2016.9-2018.9

抄送：校领导。

成都医学院办公室                          2016年 9月 29日印发